ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

03 июля 2021 г.  № 12/43

г. Верхняя Салда

Об образовании резервных пунктов для голосования на случай

чрезвычайной ситуации на выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

В соответствии с пунктом 46 постановления Правительства Российской

Федерации от 18.06.2021 № 932 «О мерах по оказанию содействия

избирательным комиссиям в реализации их полномочий про подготовке и

проведении выборов депутатов Государственной думы Федерального Собрания

Российской Федерации», в целях обеспечения реализации избирательных прав

граждан в период подготовки и проведения выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва 19 сентября 2021 года, руководствуясь Федеральным законом

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Избирательным кодексом Свердловской области, Верхнесалдинская районная

территориальная избирательная комиссия р  е  ш  и  л  а:

1. Предложить главе Верхнесалдинского городского округа:

1.1. Образовать резервные пункты для голосования на случай

чрезвычайной ситуации с целью организации непрерывности избирательного

процесса в случае невозможности работы образованных избирательных

участков на выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, назначенных на 19 сентября

2021 года в следующих местах:

1) администрация Верхнесалдинского городского округа (г. Верхняя

Салда, ул. Энгельса, д. № 46);

2) администрация поселка Басьяновский (п. Басьяновский,

ул. Строителей, д. № 1).

1.2. Определить ответственное лицо за подготовку помещений для

размещения и работы участковых избирательных комиссий на случай

возникновения чрезвычайных ситуаций.

1.3. В целях организации передвижных пунктов для голосования на

случай чрезвычайной ситуации, а также перенаправления избирателей в

резервные пункты для голосования обеспечить на время голосования работу

передвижных транспортных средств в количестве не менее двух единиц.

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Верхнесалдинского городского округа и разместить на официальном сайте

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Поплаухина Ю.А.

Заместитель председателя

Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной

комиссии

М.Н. Васильев

Секретарь Верхнесалдинской

районной территориальной

избирательной  комиссии

Л.Н.Молодых